２０１７年１１月９日

報道関係各位

イオンモール株式会社

新居浜機械産業協同組合

 イオンモール新居浜 “究極のローカライズ企画”

『工都ものづくり祭（フェス）～ＣＯＯＬ ＮＩＩＨＡＭＡ～』開催
１１月１７日（金）～１１月１９日（日）

イオンモール新居浜（以下、「当モール」）、新居浜機械産業協同組合は共同で“究極のローカラ

イズ企画”『工都ものづくり祭（フェス）～ＣＯＯＬ ＮＩＩＨＡＭＡ～』を下記のとおり実施しま

す。

本企画は、新居浜の鉄工業製造の技術力の高さや、製造現場で働く方のかっこよさをＰＲし、次世

代を担う子ども達に新居浜の「ものづくり」文化を伝えていくことで、地域産業の活性化を目指すも

のです。

なお、この度の取り組みは、当社が運営するモールが地域になくてはならない存在になることをめ

ざし、経営ビジョンの「地域の魅力を磨き続ける究極のローカライズ」を具現化することを目的に、

２０１５年より開始。本年で３回目を迎えます。

本年は当社の国内１５３モールで勤務する若手社員やパート社員のアイデアを元にして考案され

た２４４企画から選りすぐりの１２企画を厳選。それぞれのモールが立地する地域の魅力を、「産」

（企業）、｢学｣（教育機関）、「官」（行政）、｢民｣（団体）、｢文｣（文化・歴史）、「品」（産品）

の６ジャンルとコラボレーションすることで、地域の皆さまとともに、“暮らしの未来”を創造する

ものです。

【実 施 概 要】

期 間：１１月１７日（金）～１１月１９日（日）

後 援：新居浜市、新居浜市教育委員会、新居浜商工会議所

【主なイベント】

 ゲンバ男子 ＯＮ・ＯＦＦ見てみまＳＨＯＷ

日 時：１１月１８日（土）１３：００～
場 所：１Ｆ サウスコート
内 容：製造業の現場でイキイキと働く『ゲン
    バ男子』をＰＲ。『ゲンバ男子』によ
    る仕事内容に関するトークショーと、
    当モールの専門店が提案する私服に着
    替えてファッションショーを行います。

 ものづくりスゴ技対決
日 時：１１月１９日（日） １３：００～
場 所：１Ｆ サウスコート
内 容：新居浜機械産業協同組合の企業や新居浜工業高等専門学校の学生がものづくり
        に関する「スゴ技」を競う大会。

    対決１「空き缶コプター滞空時間対決」
    鉄鋼加工技術を利用し、切断・折り曲げ加工のみで空き缶コプターを作成。
    滞空時間を競います。
    対決２「スーパーボール衝撃吸収ケース対決」
    Ａ４用紙２枚で衝撃吸収ケースを作成し、スーパーボールの跳ね返りの少なさ
    を競います。
    対決３「リンギング綱引き対決」
    金属の平面を磨くことで金属同士が密着する“リンギング”現象で金属ブロック
    を接合し、紐で引っ張り合うことで金属研磨技術を競います。

 こどもとものづくり展
日 時：１１月１８日（土）～１１月１９日（日）１０：００～１７：００
場 所：２Ｆ イオンホール
内 容：新居浜工業高等専門学校、新居浜工業高等学校による学習内容の展示及び、
    小学生を対象としたものづくり体験教室。

①段ボールで作るコリントゲームの制作
 日 時：１１月１８日（土）～１９日（日）
     １０：００～（受付９：００～）
 参 加：先着２０名
②エアチャージカー 水と空気の実験
 日 時：１１月１８日（土）～１９日（日）
     １２：３０～（受付９：００～）
 参 加：先着２０名

③明るさで音の高さが変化する「ひかり電子草笛」
 日 時：１１月１８日（土）１４：００～（受付９：００～）
 参 加：先着３０名

④ペットボトルのキャップを再利用「ＬＥＤキャップライト」
 日 時：１１月１８日（土）１４：００～（受付 順次）
 参 加：先着１２０名

⑤ペットボトルラベルでしおり作り
 日 時：１１月１８日（土）１４：００～（受付 順次）
 参 加：先着１００名

 別子銅山パネル展

日 時：１１月１７日（金）～１１月１９日（日）１０：００～２１：００
    （最終日は１７：００まで）
場 所：１Ｆ センターコート
内 容：江戸時代から昭和までの２８３年間に渡り銅を産出した日本三大銅山「別子銅
    山」の紹介パネル展。
①新居浜の宝「別子銅山」クイズ！
日 時：１１月１９日（日）１０：００～１６：００
    （景品が無くなり次第終了）
内 容：クイズに答えて頂いた方へ「みきゃん」グッズ
    プレゼント。

        ②みきゃんがやってくる！
日 時：１１月１９日（日）
    ①１２：３０～ ②１４：３０～ ③１６：００～
内 容：愛媛県イメージアップキャラクター「みきゃん」に
    よるグリーティング。

 ※その他イベント詳細は当モールＨＰ（http://niihama-aeonmall.com/）をご覧ください。

 【本件に関するお問い合わせ先】
イオンモール株式会社 イオンモール新居浜 担当：長島・加納 TEL：０８９７-３１-０５０１

愛媛県イメージアップキャラクター

みきゃん

体験教室

展示予定ロボット